
 

 

Uchwała nr XLI/318/2018 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 24 maja 2018r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2018 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn.zm.) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt  1 i 2, art. 214  pkt 1, 

art. 215, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn.zm.) Rada Miejska w Trzcielu uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu o kwotę 121.220,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o 51.220,00 zł, 

2) dochody majątkowe zwiększa się o 70.000,00 zł, 

jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu o kwotę 121.220,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zmniejsza się o 6.865,00 zł, 

2) wydatki bieżące zwiększa się o 58.085,00 zł, 

3) wydatki majątkowe zwiększa się o 70.000,00 zł, 

jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W Uchwale nr XXXVI/271/2017 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2018 rok załącznik nr 5 „Zestawienie planowanych dotacji z 

budżetu Gminy Trzciel na 2018 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy w wysokości        

29.073.738,84 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 25.953.359,84 zł, 

2) dochody majątkowe - 3.120.379,00 zł. 

§ 5. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy w wysokości        

33.731.223,84 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 25.250.639,84 zł, 

2) wydatki majątkowe - 8.480.584,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzciela. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

Dochody 

1. W rozdziale 60016 zwiększenie w łącznej kwocie 70.000,00 zł – dotacja celowa z budżetu 

Województwa Lubuskiego z środków przeznaczonych na wyłączenie gruntów rolnych z produkcji 

rolniczej na 2018 rok na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych o długości 0,979 km w 

Świdwowcu w ramach realizowanego zadania inwestycyjnego „Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Świdwowiec”. 

2. W rozdziale 80101 zwiększenie dochodów z tytułu wpływów z rozliczeń z lat ubiegłych w łącznej 

kwocie 12.470,00 zł, w tym Zespół Edukacyjny w Trzcielu w kwocie 4.635,00 zł oraz Zespół 

Edukacyjny w Brójcach w kwocie 7.835,00 zł - zwrot  nadpłaconych składek ZUS z lat ubiegłych. 

3. Zwiększenie dotacji z budżetu państwa na zadania w zakresie wychowania przedszkolnego w 

łącznej kwocie 20.180,00 zł, w tym zwiększenie w rozdziale 80104 o 16.070,00 zł dotacji z budżetu 

państwa na wychowanie przedszkolne oraz zwiększenie w rozdziale 80149 o 4.110,00 zł dotacji z 

budżetu państwa na realizację specjalnej organizacji nauki i metod pracy w przedszkolach, zgodnie z 

informacją z Lubuskiego Kuratorium Oświaty. 

4. W rozdziale 85501 zwiększenie w łącznej kwocie 11.000,00 zł dochodów z tytułu zwrotów 

nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych z lat ubiegłych, w tym z tytułu naliczonych 

zwrotów samych świadczeń w kwocie 10.000,00 zł oraz odsetek od nich naliczonych w kwocie 1.000,00 

zł (dochody realizuje OPS T-l). 

5. Zwiększenie w rozdziale 90002 o kwotę 7.570,00 zł - dofinansowanie w formie dotacji ze środków 

WFOŚiGW w Zielonej Górze na realizację zadania pn.: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest na 

terenie Gminy Trzciel” (Refundacja 100% kosztów kwalifikowalnych po zakończeniu realizacji 

zadania).  

Wydatki 

1. W rozdziale 60016 zwiększenie w łącznej kwocie 70.000,00 zł na zadania inwestycyjne: 

„Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Świdwowiec” - zwiększenie wydatków w związku z 

otrzymaną dotacją celową  z budżetu Województwa Lubuskiego. 

2. W rozdziale 75023 zmniejszenie w kwocie 6.865,00 zł wydatków na wynagrodzenia, z 

przeznaczeniem w rozdziale 75702 na zwiększenie w kwocie 6.865,00 zł na koszty prowizji od emisji 

papierów wartościowych. 

3. W rozdziale 80101 zwiększenie w kwocie 12.470,00 zł wydatków na nagrody jubileuszowe 

nauczycieli Zespołu Edukacyjnego w Trzcielu – z wykonanych dochodów z tytułu nadpłaconych 

składek ZUS z lat ubiegłych. 

4. W rozdziałach 80104 i 80149 zwiększenie w łącznej kwocie 20.180,00 zł, w związku z 

zwiększeniem dotacji przedszkolnej, w tym: 

- zwiększenie w kwocie 11.300,00 zł wydatków na dotacje dla przedszkola niepublicznego w Lutolu 

Suchym na zadania w zakresie wychowania przedszkolnego, w związku z zwiększeniem od IX/2018r. 

dotacji z wysokości 40% podstawowej kwoty dotacji na dziecko na 70% podstawowej kwoty dotacji na 

dziecko. 

- zwiększenie w łącznej kwocie 8.880,00 zł wynagrodzeń nauczycieli w Zespole Edukacyjnym w 

Trzcielu, w tym w rozdziale 80104 o kwotę 4.770,00 zł oraz w rozdziale 80149 o kwotę 4.110,00 zł. 



 

 

5. W rozdziale 85501 zwiększenie w łącznej kwocie 5.000,00 zł wydatków z tytułu zwrotów 

nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych z lat ubiegłych, w tym z tytułu zwrotów dotacji 

nienależnie pobranych w kwocie 4.500,00 zł oraz odsetek od nich naliczonych w kwocie 500,00 zł. 

6. W rozdziale 85502 zwiększenie w kwocie 6.000,00 zł wydatków z tytułu zwrotów nienależnie 

pobranych świadczeń z lat ubiegłych, z tytułu zwrotów dotacji nienależnie pobranych. 

7. W rozdziale 90002 Gospodarka odpadami - zwiększenie wydatków w kwocie 7.570,00 zł na 

zadaniu „Usuwanie wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Trzciel – dotacja WFOŚiGW” –

wydatki w wysokości planowanego dofinansowania z WFOŚIGW w formie dotacji  pokrywającej 100% 

kosztów kwalifikowalnych zadania. 


